
   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

                              
Comunicata ai Capigruppo consiliari
per elenco il  05.07.2016 prot. n.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE N. 133

OGGETTO:APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2015.

L'anno  duemilasedici il giorno  VENTOTTO del mese di GIUGNO,  regolarmente convocata, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MAZZI GIANLUIGI SINDACO Presente
CALTAGIRONE SIMONE VICE SINDACO Assente
DALLA VALENTINA GIANFRANCO ASSESSORE Presente
DAL FORNO ANTONELLA ASSESSORE Assente
BIANCO GIOVANNI ASSESSORE Presente
CATALANO ELENA ASSESSORE Presente

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale PERUZZI GIOVANNI

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco MAZZI GIANLUIGI assume la presidenza, dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

Settore:
Servizio:SEGRETARIO

PROPOSTA N. 137 DEL 24-06-16 DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:
APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le deliberazioni:
C.C. n. 99 del 22/12/2015 – immediatamente eseguibile – con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018;
C.C. n. 17 del 11/02/2016 – immediatamente eseguibile – di approvazione del Bilancio di-
Previsione 2016-2018 e di una nota di aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione;
G.C. n. 30 del 16/02/2016 – immediatamente eseguibile – di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2016-2018 - Attribuzione delle risorse finanziarie;
G.C. n. 75 del 26.04.2016 di approvazione del P. E. G. – Piano delle Performance-
2016-2018;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 45 del 14.04.2011 di approvazione del Regolamento
per l’applicazione del D. Lgs. n. 150/2009 che, all’art. 3, fissa contenuti e competenze in ordine al
Ciclo delle performance;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 25 del 19.03.2013 con cui è stato approvato il Sistema
di misurazione e valutazione della performance;

Richiamate le deliberazioni di G.C. n. 133 del 28.07.2015 di approvazione del Piano delle
performance 2015/2017 – PEG ed obiettivi 2015 e la deliberazione di G.C. n. 214 del 24.11.2015
di integrazione al Piano delle Performance con l’approvazione di ulteriori obiettivi;

Richiamate le deliberazioni di G.C. n. 191 del 27.10.2015 e n. 215 del 24.11.2015 con cui
sono state quantificate, per ciascun progetto obiettivo, le risorse da destinare alla premialità dei
dipendenti, la cui erogazione è subordinata alla verifica della percentuale di raggiungimento degli
obiettivi da parte del Nucleo di Valutazione;

Richiamato il Decreto sindacale n. 10 del 10.02.2016 di nomina del Nucleo di Valutazione in
forma monocratica;

Preso atto dell’attività di misurazione degli indicatori di performance organizzativa e degli
indicatori di output effettuata dal Nucleo di valutazione con riferimento all’intero anno 2015 sulla
base dei dati raccolti attraverso i Responsabili di Settore, corredati di documentazione a supporto e
verifica degli stessi;

Preso atto delle valutazioni per l’anno 2015 effettuate sulla base del Sistema di valutazione
della performance dei dipendenti, dei Responsabili e del Segretario generale;

Preso atto dei verbali dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle sedute svoltesi nelle
date 24 marzo, 19 aprile e 20 maggio 2016 relative alle attività di misurazione, valutazione ed
attestazione del grado di raggiungimento degli obiettivi, cui è correlata la disponibilità delle risorse
da destinare alla premialità dei dipendenti;

Considerato che i medesimi verbali del Nucleo di Valutazione rappresentano la validazione
della relazione sulla performance, in quanto attestano la coerenza della premialità applicata con gli



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

obiettivi, indicatori e target del Piano della performance, con il sistema di misurazione e valutazione
e con la gestione;

Considerato che la suddetta validazione rappresenta l’accertamento di tenuta e regolarità
del ciclo di coerenza valutativa predetto, requisito indispensabile per l’erogazione degli strumenti
premiali;

Richiamato l’art. 8 del Regolamento per l’applicazione del D.Lgs. n. 150/09 approvato con
deliberazione di G.C. n. 45 del 14.04.2011;

DELIBERA

Di prendere atto ed approvare quanto esposto in premessa per costituire parte integrante e1)
sostanziale del presente provvedimento;

di approvare l’allegata Relazione sulle performance per l’anno 2015;2)

di dare atto che con l’approvazione della Relazione sulle Performance si è concluso il ciclo3)
relativo all’anno 2015 e che questo rappresenta il presupposto per procedere all’erogazione
degli strumenti premiali ai dipendenti secondo la disciplina contenuta nel contratto
decentrato integrativo anno 2015.

di pubblicare la Relazione di cui al punto 2 sul sito internet del Comune di Sona, nella4)
Sezione Amministrazione Trasparente;

Di dare informazione del presente provvedimento alle RSU ed alle parti sindacali.5)

IL PROPONENTE
Mazzi Gianluigi



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE

SONA, 28-06-16 IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO
 PERUZZI GIOVANNI

________________________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE

SONA, 28-06-16 IL RESPONSABILE DEL SETTORE/SERVIZIO
VENTURA SIMONETTA

________________________________________________________________________

PARERI RESI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

Proposta di delibera della GIUNTA COMUNALE n. 137 del 24-06-16 ad oggetto:

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLE PERFORMANCE 2015.



   COMUNE  DI  SONA
PROVINCIA DI VERONA
REGIONE  VENETO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione relazione sulle

performance 2015”;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione

sono idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento;

RITENUTO di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola

meritevole di approvazione;

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000;

CON VOTI unanimi e palesi resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Approvazione relazione sulle1.

performance 2015”, che in originale al presente verbale si allega per formarne parte integrante

e sostanziale, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

* * *

Deliberazione Giunta comunale n. 133 del 28-06-2016
Pag. 5 di 6



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
 MAZZI GIANLUIGI PERUZZI GIOVANNI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 1152

Copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune per la durata di quindici
giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, a decorrere dal 05.07.2016

SONA, 05.07.2016           SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
RIGHETTI LORENA

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 16.07.2016 per DECORRENZA TERMINI, ai sensi

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.  n. 267/2000.

SONA, 19.07.2016          IL SEGRETARIO GENERALE
PERUZZI GIOVANNI

La presente deliberazione è trasmessa ai seguenti Settori per i conseguenti adempimenti:

☑ Tutti i Settori

SONA,    19.07.2016

Deliberazione Giunta comunale n. 133 del 28-06-2016
Pag. 6 di 6


